

## N:o 30.

Ank. till Riksd. Kansli d. 7 Mars 1872. kl. 3 e. m.

*Utlåtande, i anledning af Kongl. Maj:ts nådiga proposition i fråga om försäljning af ett Postverket tillhörigt hus i Upsala stad.*

(I. A.)

Af högstberörda, den 1 innevarande månad till Riksdagen aflåtna nådiga proposition (N:o 23) inhemtas, hurusom genom nådigt Bref den 15 November 1757 blifvit förordnadt, att ett förut till landskansli och landskontor användt kronans hus i Upsala skulle upplåtas till lokal för postkontoret derstädes och till bostad för postinspektoren med skyldighet för denne att ensam vidkännas utgifterna för husets underhåll.

Detta hus vore beläget emellan Öfre Slottsgatan och Odinslund samt låge således nära en utkant af staden, hvilken omständighet dock, så länge alla poster till och ifrån Upsala fortskaffades med landsvägsåkdon, icke medfört någon synnerlig olägenhet. Men sedan jernvägen blifvit utsträckt till Upsala och stationshuset förlagts utanför stadens motsatta sida, föranledde postkontorets belägenhet på betydligt afstånd från jernvägen ej blott en ofta menlig tidsförlust utan ock en icke ringa transportkostnad, och dessa olägenheter blefvo naturligtvis ännu större, när innan kort äfven postbefordringen emellan Upsala och de norra orterna komme att försiggå å jernväg.

Under sådana omständigheter hade General-poststyrelsen ansett åtgärder böra vidtagas för att åt postkontoret i Upsala bereda en lämpligare belägen lokal; och som, enligt de upplysningar Styrelsen erhållit, tjenlig postkontorslägenhet skulle kunna förhyras emot en afgift, hvartill tillgång förefunnnes å det under Postverkets omkostnadsstat uppförda anslag till förhyrande af postkontorslokaler m. m., samt, derest en sådan åtgärd pröfvades böra vidtagas, det icke funnes något skäl att för Postverket behålla det nuvarande posthuset i Upsala, hade Styrelsen, med

afseende jemväl derå att, ehuru 1757 års Bref, på sätt ofvan är nämndt, förpligtade boställshafvaren att bekosta husets underhåll, likväl större ombyggnads- och reparationsarbeten hittills ansetts icke böra honom åläggas, utan bekostats af Postverket, som i sådant hänseende åren 1862 och 1863 haft att utbetala inemot 5,800 R:dr, och att vid sådant förhållande den större reparation af huset, som nu ansåges behöflig och icke länge kunde uppskjutas, svårligen, såvida huset fortfarande komme att tillhöra Postverket, torde aflöpa utan betydliga bidrag af postmedlen, hemställt att ifrågavarande hus, som vid derå genom General-poststyrelsens försorg anställd saluvärdering uppskattats till 12,000 R:dr, måtte försäljas; hvarjemte Styrelsen anmärkt, att den hyresersättning, som, i händelse af husets försäljning torde böra personelt tillerkännas den nuvarande 82-årige innehafvaren af postinspektorsbefattningen i Upsala, icke rimligtvis borde bestämmas till mindre än 600 R:dr om året.

Med anledning häraf har Kongl. Maj:t, i öfverensstämmelse med hvad General-poststyrelsen tillstyrkt, föreslagit Riksdagen *dels* att ofvan omförmälda egendom måtte på de förmånligaste vilkor, som kunna betingas, för Postverkets räkning afyttras, och *dels* att nuvarande postinspektoren i Upsala, f. d. Öfverste-löjtnanten L. M. Törngren måtte från och med den dag, då han i följd af egendomens försäljning kommer att sin innehafvande boställslägenhet frånträda, få under sin återstående tjänstetid tillgodonjuta en årlig hyresersättning af 600 R:dr, att, intill dess densamma kunde varda å indragningsstat uppförd, utgå af postverkets anslag till oförutsedda utgifter.

Stats-Utskottet, till hvilket ofvanberörda nådiga framställning blifvit remitterad, får, efter erhållen kännedom af frågan rörande handlingar, hemställa, att Riksdagen måtte bifalla hvad Kongl. Maj:t i ofvanberörda hänseende behagat föreslå.

Stockholm den 7 Mars 1872.

På Stats-Utskottets vägnar:

Arvid Fr:son Posse.